Дело № 2-2-429/2021
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

14 сентября 2021 года
г. Симферополь

Ссуд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Цыгановой Г.Ю., при секретаре судебного заседания Удовиченко К.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» к Курзюкову Максиму Евгеньевичу о возмещении ущерба в порядке регресса,

Руководствуясь статьями 98, 194-198, 321 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л :
Исковое заявление Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» к Курзюкову Максиму Евгеньевичу о возмещении ущерба в порядке регресса – удовлетворить.
Взыскать с Курзюкова Максима Евгеньевича, «информация изъята» года рождения, в пользу Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» сумму ущерба в порядке регресса в размере 49 596 рублей 00 копеек, судебные расходы по уплате госпошлины в размере 1687 рублей 88 копеек, а всего взыскать сумму в размере 51 283 (Пятьдесят одна тысяча двести восемьдесят три) рубля 88 копеек.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополь в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составление мотивированного решения в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья                          подпись                   Г.Ю. Цыганова